
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 29 gennaio  2015  n. 16  

 

 

OGGETTO:   ADESIONE ALL’AVVISO REGIONALE - PROGETTO SPECIALE 

MULTIASSE “ABRUZZO INCLUSIVO” - A VALERE SUL P.O. FSE 

ABRUZZO 2007/2013. 
 

 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 29 del mese di gennaio alle ore 14.30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra  DI SIPIO  Nadia 

2. Sig.ra RABOTTINI Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- La Regione Abruzzo – Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e Istruzione, 

Politiche Sociali, in attuazione della Delibera G.R. n.740 del 11.11.2014 ha pubblicato un 

avviso denominato “Progetto speciale Multiasse – Abruzzo Inclusivo” a valere sul P.O. FSE 

Abruzzo 2017 – 2013, Piano Operativo 2013/2013; 

- Il progetto ha le seguenti finalità generali: 

Repertorio generale n.271 



1. Sperimentare la partnership pubblico-privato sociale fondata sull’integrazione tra 

politiche sociali, sanitarie, formative e del lavoro; 

2. Rafforzare l’occupabilità di persone svantaggiate in carico ai Servizi Sociali 

abruzzesi; 

3. Sperimentare un servizio innovativo per l’inclusione sociale multi target, 

multidimensionale e basato su un approccio comunitario, al fine di attuare buone 

prassi utili per la successiva attuazione del P.O. FSE 2114-2020; 

4. Elaborare e verificare modelli di progettazione personalizzata dei percorsi di 

inclusione sociale connessa a nuove forme di sostegno per l’inclusione attiva; 

5. Valorizzare l’apporto del sistema dei servizi sociali alle finalità del Fondo Sociale e 

al contrasto della povertà; 

- L’importo massimo di finanziamento è di €.400.000 totalmente  a carico della Regione; 

RILEVATO che:  

- l’E.A.S. n.29 “Foro-Alento” ha in corso redazione delle linee progettuali per la 

partecipazione all’azione che occupa; 

- tale Ambito ha proposto all’E.A.S. n.28 “Ortonese” di aderire alla costituenda Associazione 

Temporanea di Scopo, cui parteciperanno anche altri enti ed organizzazioni, quale partner 

per la progetto medesimo, garantendo il proprio contributo con risorse umane e strumentali; 

CONSIDERATO che l’adesione a tale progetto comporterebbe la possibilità di qualificare e 

incrementare considerevolmente le azioni di inclusione sociale e lavorativa che vengono già 

perseguite attraverso le normali attività messe in atto dal Piano di Zona dell’E.A.S. n.28; 

VISTA la decisione favorevole a tale adesione assunta dalla Conferenza dei Sindaci dell’E.A.S. 

n.28 nella riunione tenutasi in data 26.1.2015; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 

Libero espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1)- di partecipare all’avviso pubblico regionale “Progetto Speciale Multiasse - Abruzzo Inclusivo” – 

a valere sul P.O. FSE Abruzzo 2007/2013 aderendo alla costituenda Associazione Temporanea di 

Scopi come proposto dall’E.A.S. n.29 “Foro – Alento” capofila del progetto stesso;  

2)- dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa per l’Ente. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 



Ortona, 30 gennaio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       30 gennaio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 


